РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28 » августа 2018 г.  № 2211
г. Зеленоградск

О внесение изменений в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 08 июня 2016 г. № 1237 «Об утверждении Порядка сноса самовольных построек, в том числе нестационарных торговых объектов, ограждений»

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации и во исполнение поручения Губернатора Калининградской области от 05 июня 2018 года №93/пр администрация                           п о с т а н о в л я е т:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 08 июня 2016 г. № 1237 «Об утверждении Порядка сноса самовольных построек, в том числе нестационарных торговых объектов, ограждений»  внести следующие изменения:
- раздел 2 п. 2.4 дополнить словами : «объект, обладающий признаками самовольной постройки, включается в перечень зданий, строений, сооружений, являющихся самовольными постройками, созданных (возведенных) на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области на земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для этих целей, если эти земельные участки расположены в зонах с особыми условиями территории (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территории общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения, подлежащих сносу (далее – перечень). Перечень утверждается муниципальным правовым актом.
Решение о сносе самовольной постройки принимается органом местного самоуправления Калининградской области путем принятия муниципального правового акта, предусматривающего включение самовольной постройки  в перечень (далее – правовой акт).

- раздел 2  дополнить словами:
«в срок не позднее 7 дней со дня вступления в силу правового акта, предусматривающего включение самовольной постройки в перечень, при наличии сведений о собственнике самовольной постройки по    состоянию на момент ее создания (возведения), собственнике самовольной постройки по состоянию на момент принятия решения о сносе самовольной постройки, правообладателе земельного участка, на     котором создана (возведена) самовольная постройка, на момент ее             создания (возведения), о правообладателе земельного участка, на              котором создана (возведена) самовольная постройка, на момент              принятия решения о сносе самовольной постройки уполномоченный              орган направляет указанным лицам способом, обеспечивающим                подтверждение получения, копию данного решения, содержащего срок              сноса самовольной постройки.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на              заместителя главы  администрации Е.А. Смирнова.
             3. Управлению делами администрации (Бачарина Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

                               С.А. Кошевой